

Mrs B. Holmquist
11342 Church Street
Chicago 43, Ill.

N:r 54.

Tsingtao den 24 febr. 1950.

Svarar den 23/3-50

Älskade Hjärtat mitt!

Inte mer än 6 dagar sedan jagskrev till dej sist, men jag tycker att jag vill prata med dej lite ändå. Trodde att jag skulle få brev från dej som i går, kändes så, men det kom inget. Ditt jultrev har inte kommit så jag hoppas att du skrivit om julen igen. När det inte kommit nu kommer det säkert inte. Mitt sista brev skrevs den 18 dennes och däri närslöt jag ditt flyttningsbetyg från K. Det är väl första gången de får ett kinesiskt inflyttningsbetyg. Det kan ju vara roligt att ha fast de inte kunna läsa det. Det står att du är 15 år, men du blev 16 en månad senare, men de skriver alltid upp det år man är, om man än har några dagar kvar bara till födelsedagen.

Skall säja atthär arbetas för lektionerna i Seminariet. De ha både bibelskola och Seminarium, pappa skall undervisa i det senare. Alltid kommer allt på en gång. Han hade engelska gudstjänsten förra söndagen, så hela denna veckan ett möte om dagen hos pressbyterianerna och i dag skall bibelskolan börja, men de ha inte särskilt sagt att pappa skall gå dit till öppnandet och de ha ju inte fått svar än från Boarden, men det är klart att pappa hjälper ändå utan att det blir bestämt att få lön, men då inte rektorn sagt något kan han ju inte gå dit och öppnandet kanske är just då pappa har sitt möte. Men kära när det går blir ju en underbar lösning av vår ekonomi, annars hade vi måst lämna, åtminstone G. och jag, pappa sa: "Jag lämnar inte så länge vännerna låter mej stanna". Man förstår ju honom han vill ju gärna vara hos kineserna, och han kunde nog äta bland dem, men se det kan inte jag. Ja om jag får vara frisk så stannar jag naturligtvis hos min Oscar. Gunnar stannar väl ett slag till, han är duktig med att ta hand om och göra sej bekant med folk. Särskilt studenterna tar han sej ann nu. Jag nämnde i mitt förra brev att kanske Björk kunde anställa G. men de andra missionärerna sa att det är så lite arbete så det kan gått en utlänning klara för de ha två pastorer, och det är inte mycket arbete för dem här i T. Så sydbaptisterna hade nämnt hem, att det fanns en ogift manlig missiobar också som var ledig ifall de skulle vilja anställa honom, men bara särskilt om en lärare för Seminariet och de ville gärna ha Rev and Mrs Minell. Endera dagen kommer nog svar. Vi kommer då att flytta till något av deras hus för att vara nära skolan och de andra missionärerna. Men det blir nog inte förrän till hösten. Men så länge det inte är avgjort så säj inget till någon annan än Bernie. Om inget särskilt inträffar så kommer jag nog inte till dej tills din "flicka" kommer, men det må du komma ihåg att du sänder ett telegram, om det är en flicka så säja namnet och är det en av varje så får du nämna båda namnen!!!! Hur mycket betalar ni för ett telegram? Om det är så mycket som tio dollar, så är det ju bättre att sända ett NLT telegram, det kostar omkring 13 men då får ni 25 ord och kan säja lite mer och vi hjälper i så fall till med telegrammet. Men kanske ni bara betalar fem eller så, då är det bättre att sända ett sådant telegram, blir ju mycket billigare, och det behövs ju bara några ord, men jag menar om det inte blir så stor skillnad är det bättre att sända den andra sorten. Jag ser nu på ert sista telegram LC hur mycket billigare är det än ett vanligt telegram? Hoppas du känner dej kry och duktig, illamåendet är väl över nu? Kan inte fatta att ens enda lilla Tös har blivit så stor så hon skall bli mamma. Vadetiden ändå flyger iväg.

Du frågar om Theas man är marine eller civil. Han är ingen am. är ryss och har inget arbete. Träffade henne häromdagen då hon kom åkande i rickshaw. Vad hon såg ut, så mager och eländig. Frågade efter babyn och han var fin, men hennes man hade fått en ny lungblödning, vet inte hur många han haft, så han kan väl inte leva så länge till och både hon och babyn blir förstås nedsmittade. Hon ser inte ut att kunna leva länge till. Vad de ställer till åt sej människor, många har varnat henne, men då man är kär lyssnar man väl inte till andra dumt nog, men svärmodern är ju så ryslig och det är hon som ställer till allt elände. Tacka Gud att du har en så snäll man du Dodo. Det värsta av allt är att de inte tror på någon Gud, så de kunna inte söka tröst och hjälp där, vad tomt det måtte vara, ja en fruktansvärd ställning här i livet och sedan inget hopp för evigheten. Hur kan människor leva???? Närsluter ett par kort som vi tog förra sommaren uppe på am. amiralens balkong tillsammans med en familj som heter Adorján hungarienfolk, den unge mannen var "clerk" hos am. Det fina huset är nu också tagit av vännerna, det var så flott så

man höll andan då man kom in. Underbara mattor och möbler, de senare överklädda med siden, lampor stiliga som aldrig det. Badrummen i grönt och skärt, ja det går inte att beskriva. Så tänka sej dessa smutsiga soldater bo därinne, nog är det rysligt. Särskilt på ett kort syns det nog att jag inga tänder ha därnere i munnen men på ett syns det inte så tydligt. Kortet är små så du kanske måste använda förstoringsglas för att kunna hitta dina föräldrar!!! När du får din baby så får du allt låta pappan ta dej i sängen med babyn så vi fort får se dej, men det kanske jag inte behöver be dej kom, för han blir väl så stolt och glad så han kommer att fotografera er i alla ställningar. Du förstår att vi, särskilt mormor, "kan gå upp i limningen" innan hon får se sitt första barnbarn!!!!

Jag har just varit och permanentat mej, så jag ser rätt så hygglig ut nu!!! De vill bara att jag skall ha lite färg på kinderna, "put on a little" säger syster Friedel, men jag har ingen lust till det åtminstone inte så länge jag är i Kina bland kineserna. Jaså du använder bara "lite skärt" ja det kan ju vara, bara det ser naturligt ut, men all denna färg som de lagrar på läpparna och som sätter sej fast vid koppen då de dricker kaffe tycker jag är äckligt. Det skall bara vara så att ingen märker det, man tror att det är naturligt då är det någon mening med, men denna onaturliga målning är hemskt. Lilla Ida var så rar, men ack så "grann"!!!! Hoppas hon och särskilt Halkings skriver till dej och du sedan översätter det till svenskanså vi få veta när de tänker komma tillbaka. De vill antagligen inte skriva det ut i fall de andra skulle läsa breven. Men det är ju bra att du kan översätta, hoppas de gör det snart. Ida skriver nog till dej först och om hon glömmer det här, jag sa nämligen till henne att de kunde skriva till dej, så skriv några rader med detsamma du får detta brev om du inte redan gjort det för längesedan. Ida kanske skickar din present ifall hon inte får tillfälle att resa till Chicago i den närmaste framtiden. Den koftan får väl bli din födelsedagspresent och B. får väl få sin senare. Om Erva reser så hoppas jag att jag får sända något med henne.

"Smittan" kom upp en kväll för att bjuda oss till sej nästa tisdag, och så tog han puls och blodtryck. Det senare var fint så han ll6 pulsen lite för hög 90, men bättre i alla fall än förra gången. Han tog då pappas blodtryck också och tänk det hade gått ner till 90 igen. Ja han läser förmycket och nu har han så många möten och så har han Seminariet att tänka på, det går alltid ner då han blir nervös för någonting. Men detta att förbereda för skolan tycker han om, tänk om han hade haft en aning om det några månader tidigare så han kunnat förbereda för nu har han haft tid, han har dock studerat kinesiska och det var ju också bra men det här var viktigare, nu kommer han väl att läsa både nätter och dar. Samma dag doktorn var här och tog blodtrycket, så sa pappa på morron att han var lite yr så han hade på känn att det var lågt. Men annars må vi bra och är så glada över detta arbete som pappa fått. Miss Johnsson sa till mej att de var så glada att de kunde få pappa då ingen annan lärare från deras land kunde komma in och om det blir så att am. måste lämna så är det bra att ha någon som tar hand om det hela. Kanske vi blir anställda i deras mission!!!! Tyst tyst säj inget, men det kan vara möjligt, nu då det är så omöjligt att få ut folk, jag menar inte bara för tillfället utan senare också, då inte vår mission kan sända pengar så. Nu skall jag gå på ett kvinnomöte, (bönedag) har en sådan bönedag en dag om året, fortsätter senare.

Det var mycket folk på mötet, och efteråt gick jag och hörde slutet på pappas predikan sedan var vi bjudna på kaffe hos miss Fosythe, och hon hade fått flera brev från A. så jag var säker på att även jag skulle få, men Hella fick inget. Nu är det tid igen att få, både från dej och från Sverige.

Det går ett rykte att vår husvärld skall komma i slutet på mars eller i början av april, men jag tror inte på det förrän jag får höra från honom själv. Hoppas vi få brev snart från honom.

Ja nu hälsas du och Bernie så hemskt mycket från oss och hälsa pappa John och alla de övriga i familjen och andra bekanta du träffar som känna oss. Du själv många kramar och kyssar från Din pappa och

Mamma.